
Nazwa zadania: Dostawa koparko – ładowarki kołowej dla ZGK Suchy Las Sp. z o.o. w formie 
leasingu operacyjnego                         ZP.01/2021 
 

Suchy Las, 29.03.2021 r. 

                                                                          

 

                                                                           Uczestnicy postępowania 

                                                                           Wg rozdzielnika 

 

 

    Zamawiający, tj. ZGK Suchy Las Sp. z o.o. informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. 

postępowania przetargowego, w związku z czym na podstawie zapisów Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (dalej SWZ) oraz art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) – dalej PZP-  wyjaśniamy:   

 

Pytanie: 

„Czy zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w silnik wysokoprężny z turbodoładowaniem, 

z wtryskiem Common Rail spełniający najnowsze normy emisji spalin Stage 5 z filtrem cząstek 

stałych o mocy 82kW? Wypalanie filtra cząstek stałych odbywa się w trakcie pracy maszyny, nie 

ma konieczności przerywania pracy na czas wypalania filtra cząstek stałych.". 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie: 

„Czy zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w silnik wysokoprężny doładowany o mocy 

82kW spełniający najnowsze normy emisji spalin Stage V wyposażony w bezobsługowy filtr 

cząstek stałych DPF. Wypalanie filtra następuje automatycznie bez konieczności przerywania 

pracy." 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie: 

„Czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w umowie dotyczącą naprawy gwarancyjnej z 5 dni 

kalendarzowych na 5 dni roboczych?" 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę. 

 

Pytanie: 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł 

netto.  Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 

posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: 

cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu 

Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez 

cały okres trwania Umowy.” 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie wskazuje się, że zapis ten zawarty został w 

udostępnionej umowie w § 3 pkt. 2 umowy.  

 

Pytanie: 

„Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej  z dedykowanego portalu 

klienta.” 

Odpowiedź: 
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Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie: 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 

zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz 

z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które 

umożliwią przeprowadzenie takich czynności: 

  - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020; 

  - rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec miesiąca luty 2021 r. 

Odpowiedź: 

Zostanie udostępnione po wyborze Wykonawcy, a przed podpisaniem umowy. 

 

Pytanie: 

„Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ  leży po stronie Zamawiającego, 

proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Wskazał na to w § 3 pkt. 11 umowy, tj. „Zamawiający nie 

dopuszcza  wystąpienia żadnych innych dodatkowych kosztów  powstałych przed przekazaniem i 

po przekazaniu  przedmiotu leasingu Zamawiającemu, takich jak  transport, rozładunek, szkolenie, 

inne – koszty te ponosi Wykonawca. Nie dopuszcza się również wystąpienia dodatkowych kosztów 

takich jak koszty zawarcia umowy czy jej aktywacji,  obsługi ubezpieczenia, etc. – zamawiający 

płaci jedynie raty leasingowe.” 

 

Pytanie: 

„Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o ich zmniejszenie z 500 zł na 250 zł, z 10% na 5%.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie: 

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów §6 ust. 6 Umowy. Przesłanki zapisów są 

wysoce niekorzystne dla Wykonawcy/Finansującego i utrudniają jego udział w postępowaniu 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie: 

„W §7 ust. 1d) Umowy zakłada, że Zamawiający może rozwiązać umowę w przypadku 

nieprzestrzegania przez wykonawcę istotnych postanowień umowy. Uprzejmie informuję, że zapis 

taki jest nie do zaakceptowania przez wykonawcę zamówienia. Jest on zbyt ogólny. Zgodnie z 

kodeksowym ujęciem umowy leasingu, art.  7098 § 4 i 5, korzystający (zamawiający) może żądać 

odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, jeżeli uprawnienie 

finansującego do odstąpienia wynika z przepisów prawa lub umowy ze zbywcą. Bez zgłoszenia 

żądania przez korzystającego finansujący nie może odstąpić od umowy ze zbywcą z powodu wad 

rzeczy. W razie odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, 

umowa leasingu wygasa. Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego 

zapłacenia wszystkich przewidzianych w umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o 

korzyści, jakie finansujący uzyskał wskutek ich zapłaty przed umówionym terminem i wygaśnięcia 
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umowy leasingu oraz umowy ze zbywcą. Jedynie więc taki wariant przewidziany w kodeksie 

pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy sprzętu, a tym samym na rozwiązanie umowy 

leasingowej. Prosimy zatem o stosowną modyfikację w tym zakresie SIWZ i konkretne wskazanie, 

w jakich wypadkach Zamawiającemu przysługuje wypowiedzenie umowy z tytułu jej 

nieprzestrzegania. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu. Jednocześnie wskazuje się, że 

zapis dotyczący odstąpienia od umowy z powodu wady rzeczy zawarty został w punkcie wyżej 

umowy, tj. §7 ust. 1c). 

 

Pytanie: 

„Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów §10 Umowy o następujący zapis: „Wykonawca 

oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 

2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu, nie wie bowiem który 

wygra postępowanie przetargowe. Jednocześnie informuje się, że określenie statusu 

przedsiębiorcy zawarto w Formularzu oferty, w którym to Formularzu Wykonawca zobowiązany 

jest określić swój status jako MAŁY / ŚREDNI / DUŻY PRZEDSIĘBIORCA. 

 

Pytanie: 

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu §3 ust. 8 Umowy o następujący zapis: 

„pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie zapisu o wskazane zdanie. 

 

Pytanie: 

Czy zamawiający zgodzi się na maszynę z silnikiem spełniającym normy emisji spalin Stage V, 

wyposażonym w system DOC i SCR-F, o mocy 81 kW (109 KM) przy 2200 obr/min? To najbardziej 

aktualna i ekologiczna norma emisji spalin, która zdecydowanie ogranicza emisję tlenków azotu 

oraz zawartość cząstek stałych w spalinach. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie: 

Czy zamawiający zgodzi się na maszynę z blokadą dyferencjału typu LSD? To rozwiązanie 

nowsze, które zwiększa możliwości maszyny i jednocześnie wpływa na żywotność osi (mniejsza 

awaryjność) oraz opon podczas jazdy i manewrowania w trudnym terenie. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie: 

Czy zamawiający zgodzi się na maszynę wyposażoną w skrzynię biegów PowerShift? Jest to 

skrzynia półautomatyczna, która pozwala na przełączanie biegów pod obciążeniem, co daje 

operatorowi większą kontrolę nad maszyną i jej mocą. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 



   
 

str. 4 
 

 

 

Pytanie: 

Czy zamawiający zgodzi się na maszynę wyposażoną w dwa niezależne układy hamowania o 

powierzchni tarcia 1900 cm2? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie: 

Czy zamawiający zgodzi się na maszynę z siłą odspajania łyżki kopiącej 52,81 kN? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie: 

Czy zamawiający zgodzi się na maszynę z kołami przód 20 cali i tył 26 cali? Konstrukcja maszyny 

JCB pozwala na zachowanie optymalnych osiągów i parametrów pracy z rozmiarem kół 20 cali z 

przodu i 26 cali z tyłu. 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie: 

Czy zamawiający zgodzi się na maszynę z przeciwwagą na przodzie maszyny o wadze 340 kg? 

Waga maszyny oraz konstrukcja ramy pozwala na uzyskanie optymalnych parametrów udźwigu 

bez zbędnego zwiększania masy przeciwwagi z przodu maszyny i zmniejszy ryzyko zagrzebania 

przedniej osi w trudnym terenie. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie: 

Czy zamawiający zgodzi się na maszynę z układem koparkowym teleskopowym, przesuwanym, 

prostym, z szybkozłączem mechanicznym? Rozwiązanie to zapewnia zwiększony zasięg oraz 

większą maksymalną głębokość kopania. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie: 

Czy zamawiający zgodzi się na dostawę maszyny w terminie do 60 dni od momentu podpisania 

umowa? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotowe  

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę wyprodukowaną w Wielkiej Brytanii? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie: 

Czy Zamawiający potwierdza, że poniesie koszt napraw, które powstały z winy Zamawiającego 

przez niezgodne z instrukcją użytkowanie sprzętu? Dot. umowy §5 ust. 12 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie: 

Jakie opłaty Zamawiający ma na myśli w umowie § 1 ust. 5? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że przywołany w pytaniu § 1 ust. 5 umowy, nie dotyczy opłat. O kosztach 

realizacji przedmiotu umowy, mówi§ 1 ust. 4 umowy. Zamawiający, przez wszelkie koszty 

niezbędne do prawidłowego wykonania umowy rozumie np. koszty dostawy przedmiotu umowy, 

koszty ubezpieczenia na czas dostawy przedmiotu umowy do siedziby Zamawiającego, koszty 

paliwa niezbędnego do uruchomienia pojazdu. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający odstąpi od dostarczania dokumentacji do zarejestrowania maszyny? Koparko-

ładowarka jest pojazdem wolnobieżnym nie posiadającym stosownych do tego dokumentów. 

Dopuszczona jest do poruszania się po drogach publicznych na podstawie deklaracji zgodności. 

Dot. umowy §1 ust. 6 

Odpowiedź: 

TAK, jednocześnie Zamawiający informuje, że wymagane to: 

a) dokumentacja techniczno-ruchowa, 

b) instrukcja obsługi w języku polskim dla całej maszyny, poszczególnych jego urządzeń 

i wyposażenia, 

c) książka gwarancyjna dla maszyny, 

d) certyfikat CE. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający zaakceptuje, aby czas reakcji liczony był w dni robocze od poniedziałku do 

piątku? Dot. umowy §5 ust. 8 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający zaakceptuje, aby termin na usunięcie usterki i wady był wydłużony jeśli 

konieczne jest zamówienie części zamiennych z zagranicy? Dot. umowy §5 ust. 8 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wprowadza dodatkowy zapis w umowie: „W przypadku, w którym części 

zamienne zamówione będą poza granicą Polski, czas naprawy wydłużony zostaje o czas 

konieczny na ich sprowadzenie, ale nie dłuższy niż 14 dni kalendarzowych.” 
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Pytanie: 

Czy Zamawiający odstąpi od zlecania naprawy podmiotowi trzeciemu jeśli na czas przedłużającej 

się naprawy/usuwania wad Wykonawca podstawi maszynę zastępczą o zbliżonych parametrach? 

Dot. umowy §5 ust. 9 

Odpowiedź: 

Tak, z zastrzeżeniem że maszyna będzie miała parametry nie gorsze niż w SWZ. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary o której mowa w §6 ust. 2 lit. b), jeśli na czas 

przedłużającej się naprawy/usuwania wad Wykonawca podstawi maszynę zastępczą o zbliżonych 

parametrach? 

Odpowiedź: 

TAK, z zastrzeżeniem że maszyna będzie miała parametry nie gorsze niż w SWZ. 

 

Pytanie: 

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie zapisu § 1 ust. 4 Umowy - „Wszelkie koszty niezbędne do 

prawidłowego wykonania umowy obciążają Wykonawcę”, jakiego rodzaju koszty ma na myśli 

Zamawiający? 

Odpowiedź: 

Zamawiający, przez wszelkie koszty niezbędne do prawidłowego wykonania umowy rozumie np. 

koszty dostawy przedmiotu umowy, koszty ubezpieczenia na czas dostawy przedmiotu umowy do 

siedziby Zamawiającego, koszty paliwa niezbędnego do uruchomienia pojazdu. 

 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający przekazuje ujednolicona treść Formularza 

oferty oraz wzoru umowy.  

Jednocześnie z uwagi na wprowadzoną modyfikację SWZ Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 

1 ustawy PZP zmienia terminy składania i otwarcia ofert na następujące:  

- termin składania ofert: 07.04.2021 do godz. 09:30  
- termin otwarcia ofert: 08.04.2021 o godz. 11:30. 

 

 

 

 

 

Z poważaniem 

 

Jerzy Świerkowski 

                                                                                                                     Prezes Zarządu 
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